
L I C I T A C Ö E SI

8
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), terça-feira, 06 de Junho de 2023.

AVISO DE LICITAÇÃO
Código Cidades 2023.063E0700001.02.0008

PREGÃO ELETRÔNICO N°043/2023
OBJETO: Registro de preços para Contratação de 
empresa de engenharia para prestar, sob demanda, 
futuros e eventuais serviços de manutenção predial 
de forma preventiva e corretiva, com fornecimento 
de peças, equipamentos, materiais e mão de obra.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 8 horas do dia 
20/06/2023.
ABERTURA DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 
9 horas do dia 20/06/2023.
LOCAL: Prefeitura Municipal de Santa Teresa - Rua 
Darly Nerty Vervloet, 446 - Centro, Santa Teresa - ES.
Contato para informações adicionais:
Tel.: (27) 3259 - 3853.
E-mail:licitacao@santateresa.es.gov.br
Endereço Eletrônico: www.licitacoes-e.com.br

Santa Teresa, 05 de junho de 2023.
Vania Barth

Pregoeira Oficial - PMST
Protocolo 1100959

São Domingos do Norte

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA  PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 007/2023 - PMSDN

Processos Adm: no 5682/2022-SEMUR,
Cod Cidades 2023.064E0700001.01.0015

Objeto: Aquisição de 02 (DUAS) MOTOCICLETAS 
TIPO CROSS ZERO KM primeiro registro/
emplacamento bem como fabricação e modelo 2023, 
acompanhada de acessórios como Capacete e Baú 
leto, para atender as necessidades de locomoção 
diárias da Secretaria Municipal de Obras e Serviços 
Urbanos. Tudo conforme descrição do anexo I do 
Termo de Referência.
Itens desertos: 2 e 3
Item fracassado: 1

SÃO DOMINGOS DO NORTE - ES, 05 de Junho de 
2023

JARDEL P LOPES CHODACKI
Pregoeiro PMSDN

Protocolo 1100623

São Gabriel da Palha

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2023 
- REEDIÇÃO

DATA DE ABERTURA: 20/06/2023 às 13 h.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação 
de serviço especializado visando a execução de 
concurso público para provimento de vagas e para 
formação de cadastro de reserva de cargos para a 
Administração Municipal de São Gabriel da Palha/ES. 
O edital poderá ser retirado no site www.saogabriel.
es.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.
com.br. Demais informações pelo telefone 00 XX 27 
3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 06/06/2023.
ERLITON DE MELLO BRAZ

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1101441

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA 003/2023
Processo Administrativo 2101/2023

O Município de São Gabriel da Palha - ES - torna 
público, através do seu Agente de Contratação, 
que realizará Dispensa Eletrônica para Contratação 
de empresa por meio de dispensa de licitação para 
desentupimento de rede de esgoto, 02 tanques, 01 
pia cozinha, 04 pias de banheiro, 04 vasos sanitários, 
08 ralos, em imóvel de alvenaria, com 320m2 de 
área construída, 19 cômodos e 03 pavimentos com 
disponibilização de materiais, equipamentos e mão de 
obra necessários a realização completa dos serviços, 
com critério de julgamento menor preço, na hipótese 
do Art. 75, II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de 
Abril de 2021, da Instrução Normativa SEGES/ME nº 
67/2021 e demais legislação aplicável.
Data da sessão: 13/06/2023.
Horário: 08:00h as 14:00h.
O edital poderá ser retirado no site www.saogabriel.
es.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.
com.br. Demais informações pelo telefone 00 XX 27 
3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 06/06/2023.
ERLITON DE MELLO BRAZ

Agente de Contratação
Protocolo 1101248

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2023
Processo Administrativo n° 00346/2023 de 

16/01/2023

NOTA EXPLICATIVA
Na condição de autoridade que sou como Pregoeiro 
Oficial deste Município, e com a prerrogativa da fé 
pública que possuo, decido por revogar a sessão 
de licitação ocorrida na data de 05/06/2023 as 
08h00min, uma vez que, em tempo, foram detectadas 
divergências de horários, onde o horário estabelecido 
para início da sessão no sistema de gerenciamento 
do pregão eletrônico ficou para as 08h00min da data 
citada, e a publicação de aviso do pregão eletrônico 
no meio de veiculação de licitações, ficou agendado 
para as 13h00min do dia 05/06/2023.
Não obstante, também em tempo, identificamos 
regras editalícias que carecem de modificação.
Isto posto, ambas as situações levaram à presente 
decisão de revogação da sessão.
Em razão da decisão acima, informo que será 
publicado nova data de abertura para o pregão 
supracitado.

São Gabriel da Palha, em 05 de junho de 2023.
ERLITON DE MELLO BRAZ

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1101445

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2023

OBJETO: cadastro de propostas para a  realização 
do projeto “Apresentações artísticas e Atividades 
culturais” elaborado em parceria com a Secretaria 
da Cultura do Estado do Espirito Santo, através da 
celebração do Convênio nº 004/2022, para compor 
a programação de 2023 da Secretaria Municipal de 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 5 de Junho de 2023 às 22:45:34 Código de Autenticação: b24a494f

vania.seibert
Highlight



L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), terça-feira, 06 de Junho de 2023. 9
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Cultura, como forma de promoção, fortalecimento e 
incentivo da produção cultural do Município, criando 
oportunidades e apoiando a classe artistica entre 
outros segmentos..
Tipo de Licitação: Menor Preço.

As inscrições serão presenciais e deverão ser 
realizadas na Secretaria Municipal de Cultura, sediada 
no Rua Alberto Sartório, nº 405 - bairro Carapina / 
São Mateus - Espírito Santo, no período de 01 a 15 
de julho de 2023, das 09:00h às 11:00h manhã 
e das 13:00 às 17:00h. Informações gerais sobre 
o presente edital poderão ser obtidas no endereço 
descrito acima.
CONSULTA E/OU AQUISIÇÃO DOS EDITAIS: 
exclusivamente pelo sítio da PMSM www.saomateus.
es.gov.br
ID CidadES Contratações: 2023.067E0600008.18.0001

São Mateus - ES, 05/06/2023.
DOMINGAS DOS S. DEALDINA
Secretária Municipal de Cultura

Decreto n° 14.421/2023
Protocolo 1100813

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços Nº 005/2023

Órgão/Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE SÃO MATEUS/ES
Processo Nº: 013.659/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA, DESTINADA A 
EXECUTAR SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA 
UNIDADE DE SAÚDE, LOCALIZADA NO BAIRRO 
MORADA DO RIBEIRÃO, NO MUNICÍPIO DE SÃO 
MATEUS/ES.
Recebimento e Abertura das Propostas: 
22/06/2023 às 09H30, no endereço abaixo
CONSULTA/AQUISIÇÃO DO EDITAL:www.
saomateus.es.gov.br no link Licitações. Local de 
realização da sessão: setor de licitações e Contratos 
da PMSM, sito na Rua Alberto Sartório, nº 404 - Bairro 
Carapina - São Mateus - ES. Informações adicionais 
através do e-mail: licitacoes@saomateus.es.gov.br
ID CidadES Contratações: 
2023.067E0500001.01.0006

São Mateus, 05 de junho de 2023.
Vânia Duarte Seibert

Presidente de CPL
Protocolo 1101067

PREFEITURA MUN. DE SÃO MATEUS - AVISO DE 
LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 003/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA, DESTINADA 
A EXECUTAR SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO NA 
AVENIDA JAIRO MENDONÇA BAHIA, VIA DE ACESSO 
AO CORPO DE BOMBEIRO, LOCALIZADA NO BAIRRO 
AVIAÇÃO, NO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS/ES.
Processo: 002.028/2023.

RECEBIMENTO e ABERTURA DAS PROPOSTAS: 
11/07/2023, às 09:30, no endereço abaixo.
CONSULTA/AQUISIÇÃO DO EDITAL:www.
saomateus.es.gov.br no link Licitações. Local de 
realização da sessão: setor de Licitações e Contratos 

da PMSM, sito na Rua Alberto Sartório, nº 404 - Bairro 
Carapina - São Mateus - ES. Informações adicionais 
através do e-mail: licitacoes@saomateus.es.gov.br
Cód. CidadES Contratações: 2023.067E0600006.01.0002

São Mateus-ES, 05/06/2023.
VÂNIA DUARTE SEIBERT

Presidente Interina da CPL
Protocolo 1101451

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com a legislação pertinente, 
ratifico a inexigibilidade de licitação com fulcro no 
Inciso III, Art. 25, da Lei 8.666/93 e alterações 
posteriores, objetivando a contratação da empresa 
ADAIR VIZENTINI NARCIZO- ME , inscrita no CNPJ 
n° 06.371.613/0001-11, que possui a exclusividade 
para comercializar/contratar a banda: JADIR DOS 
TECLADOS, para se apresentar no dia 11 de junho 
de 2023, durante a programação do “2° RODEIO E 
CAVALGADA DA COMUNIDADE CANDEIAS”, em 
Nativo de Barra Nova- São Mateus- ES, conforme 
Processo nº. 010.451/2023, pelo valor total estimado 
de R$ 1.700,00 (mil e setecentos reais), determinando 
e encaminhando à publicação.
ID CidadES Contratações: 2023.067E0600009.10.0107

São Mateus/ES, 05/06/2023
ADRIANO N. DE OLIVEIRA

Decreto nº 14.430/2023
Secretário Mun. de Turismo

Protocolo 1100818

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com a legislação pertinente, 
ratifico a inexigibilidade de licitação com fulcro no 
Inciso III, Art. 25, da Lei 8.666/93 e alterações 
posteriores, objetivando a contratação da empresa 
ADAIR VIZENTINI NARCIZO- ME , inscrita no CNPJ 
n° 06.371.613/0001-11, que possui a exclusividade 
para comercializar/contratar a banda: KARGA 
PESADA, para se apresentar no dia 09 de junho de 
2023, durante a programação do “2° RODEIO E 
CAVALGADA DA COMUNIDADE CANDEIAS”, em 
Nativo de Barra Nova- São Mateus- ES, conforme 
Processo nº. 010.448/2023, pelo valor total estimado 
de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), 
determinando e encaminhando à publicação.
ID CidadES Contratações: 2023.067E0600009.10.0105

São Mateus/ES, 05/06/2023
ADRIANO N. DE OLIVEIRA

Decreto nº 14.430/2023
Secretário Mun. de Turismo

Protocolo 1100822

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com a legislação 
pertinente, ratifico a inexigibilidade de licitação 
com fulcro no Inciso III, Art. 25, da Lei 8.666/93 
e alterações posteriores, objetivando a contratação 
da empresa ADAIR VIZENTINI NARCIZO -ME, 
inscrita no CNPJ n° 06.371.613/0001-11, que 
possui a exclusividade para comercializar/contratar a 
banda: CHRISTIAN OLIVEIRA , para se apresentar 
no dia 09 de junho de 2023, durante a programação 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 5 de Junho de 2023 às 22:45:34 Código de Autenticação: b24a494f

vania.seibert
Highlight


